






Petra Martišková

Třída špiónů
a velká hradní loupež

Vydala Grada Publishing, a.s., pod značkou 
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401
www.grada.cz
jako svou 9697. publikaci

Ilustrace Marie Koželuhová
Odpovědná redaktorka Veronika Hrabánková
Grafická úprava Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 64
Vydání 1., 2024

Vytiskly Tiskárny Havlíčkův Brod a.s.

© Grada Publishing, a.s., 2024
Cover Illustration © Marie Koželuhová, 2024

ISBN 978-80-271-7499-7 (pdf)
ISBN 978-80-271-5282-7 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reprodukována a šířena 
v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití 
této knihy bude trestně stíháno.
Automatizovaná analýza textů nebo dat ve smyslu čl. 4 směrnice 2019/790/EU a použití této knihy 
k trénování AI jsou bez souhlasu nositele práv zakázány.



Předmluva  .................................................................  7

Už aby byly prázdniny  ...............................................  9

Třeťáci  .....................................................................  13

Velká odměna  ..........................................................  17

Kam na výlet?  ..........................................................  20

Jak dlouhé je nekonečno?  ........................................  27

Hurá na výlet!  ..........................................................  30

Hroznová Lhota  ......................................................  35

Temná pověst  ..........................................................  38

Záhadní návštěvníci .................................................  42

Kouzelná krabička  ...................................................  46

Nejstarší potomek  ...................................................  49

Loupež století  ..........................................................  53

Vyšetřování  .............................................................  57

Nejlepší špióni na světě  ...........................................  62





7

Klárka, Janek, Vilda a také Ema, Honza, Kuba, Adélka, 
Terka… zkrátka celá třída špiónů byla o rok starší. Už 
uběhl rok od té doby, co se Klárka přestěhovala do Lhoty. 
A nejenže se skamarádila s celou svou novou třídou, ale 
společně se jim navíc podařilo vyšpiónit, jak to ve sku-
tečnosti bylo s hradním pánem ze Zlobína.

Hrad Zlobín se tyčil nad vesnicí, kde bydleli, a byl opře-
den tajemnou pověstí. Nikdo se k němu kvůli tomu ne-
odvážil přiblížit. Jenže téhle záhadě naše parta přišla na 
kloub. A nejen to. Díky nim se o hrad začali zajímat lidé 
z širokého okolí a přidali ruku k dílu při opravách. A tak 
byl před prázdninami Zlobín znovu slavnostně otevřen 
veřejnosti.

Klárka s Jankem tam chodili skoro každý den. Nejenže 
tam bydlel se svým dědou kastelánem 

jejich kamarád Vilda, ale také 
tu podle pověsti strašil duch 

hradního pána Hynka Zlo-
bína ze Zlobína. A i když 
ho Janek s Klárkou a Vil-
dou nikdy neviděli, být na 
takovém tajemném místě 
bylo prostě parádní.



8

Naši kamarádi moc rádi poslouchali staré příběhy, které 
jim vyprávěl děda kastelán. Ale také se rádi báli. Pravda, 
úplně nejraději schovaní doma v posteli pod peřinou, ale 
společně s Vildou už mockrát přespali i na hradě.

Maminka s tatínkem se Klárce smáli, že z ní brzy bude 
hradní paní. Prý je na hradě častěji než doma. A to měli 
pravdu. Klárka s Jankem na hradě strávili celé prázdniny. 
Moc rádi pomáhali Vildovi a jeho dědovi. Nejvíc ze všeho 
je bavilo prodávat vstupenky. Jednou dokonce nechal 
Vildův děda Klárku provádět. A šlo jí to vážně skvěle. 
Nebylo divu, vždyť díky Vildovi a jeho dědečkovi by do-
kázala odvyprávět celou historii hradu i ze spaní.

Jenže prázdniny právě včera skončily a dnes začínala 
škola. A do té se našim kamarádům vůbec nechtělo. Mno-
hem raději by zůstali na hradě.

„Jen se nebojte, děti,“ uklidňoval je děda Balbín. „I hrad 
přejde do školního režimu. Nejvíc návštěvníků přijde o ví-
kendu a to už tu zase budete.“

„To je pravda,“ libovala si Klárka, ale Janek se stejně 
mračil jako sto čertů.

„Ach jo, škola je ale oproti hradu takovááá nudááá.“
Jenže se nedalo nic dělat, museli se vypravit do školy. 

Ale kdyby tušili, jaké prima dobrodružství je zase čeká, 
určitě by do školy utíkali, jen by se jim za patami prášilo.

Ale hezky popořádku…


	Předmluva
	Už aby byly prázdniny
	Třeťáci
	Velká odměna
	Kam na výlet?
	Jak dlouhé je nekonečno?
	Hurá na výlet!
	Hroznová Lhota
	Temná pověst
	Záhadní návštěvníci
	Kouzelná krabička
	Nejstarší potomek
	Loupež století
	Vyšetřování
	Nejlepší špióni na světě



